

Elektra Mettauertal und Umgebung - NEKAS

Bilanz Netze per 31.12. (CHF)	2023	2022
Aktiven	4'100'132	3'666'794
Anlagevermögen	2'223'141	2'018'272
Mobile Sachanlagen	1'564'872	1'470'174
Nettoinvestitionen mobile Sachanlagen Berichtsperiode	11'242	14'738
WB mobile Sachanlagen Vorjahre	- 1'122'339	- 1'038'221
WB mobile Sachanlagen Berichtsperiode	- 71'602	- 84'132
Immaterielle Anlagen / Dienstbarkeiten	2'500	2'500
WB Immaterielle Anlagen / Dienstbarkeiten Berichtsperiode	- 2'500	- 2'500
Immobilien Sachanlagen	11'158'712	10'771'096
Nettoinvestitionen immobilien Sachanlagen Berichtsperiode	220'435	153'014
WB immobilien Sachanlagen Vorjahre	- 9'290'689	- 8'976'107
WB immobilien Sachanlagen Berichtsperiode	- 248'743	- 313'934
Anlagen im Bau	1'253	21'645
Umlaufvermögen	1'876'991	1'648'522
Flüssige Mittel	627'791	759'635
Debitoren aus Lieferungen und Leistungen	1'173'449	649'614
Übrige Forderungen	21	15
Vorräte	70'533	84'751
Interne Forderung	5'197	154'507
Passiven	4'100'132	3'666'794
Eigenkapital	2'059'948	1'648'096
Eigenkapital	1'796'293	1'421'692
Jahresgewinn/-verlust	263'655	226'404
Fremdkapital	2'040'184	2'018'698
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	492'048	239'680
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden und Gemeinden	45'562	50'993
Passive Rechnungsabgrenzung und Rückstellungen	617'079	686'035
Fremdkapital langfristig	885'495	1'041'990
Erfolgsrechnung Netze 01.01. bis 31.12. (CHF)	2023	2022
Erlöse Netznutzung	2'048'259	2'037'451
Erlöse Abgaben	580'846	547'344
Übriger Betriebsertrag	47'572	21'523
Erlös Netzanschluss	27'500	17'500
Erlösminderungen	- 38'049	6'776
Investitionsertrag	413'695	277'592
Gesamtleistung	3'079'824	2'908'186
Aufwand für Netznutzung	- 560'637	- 526'923
Materialaufwand	- 25'869	- 17'405
Fremdleistungen	- 50'261	- 78'156
Aufwand für Abgaben	- 580'846	- 547'344
Personalaufwand	- 448'368	- 448'451
Sozialversicherungsaufwand	- 97'649	- 97'309
übriger Personalaufwand	- 25'605	- 22'545
Büro- und Verwaltungsaufwand	- 240'238	- 159'562
Abschreibungen Sachanlagen	- 325'126	- 406'707
Investitionsaufwand	- 413'695	- 277'592
Betriebsergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT)	311'529	326'192
Finanzaufwand	- 6'812	- 6'543
Finanzertrag	7'859	6'778
Ordentliches Betriebsergebnis vor Steuern	312'576	326'427
ausserordentlicher Aufwand	- 222	- 74'233
ausserordentlicher Ertrag	5'306	5'285
Betriebsergebnis vor Steuern (EBT)	317'660	257'480
Steuern	- 54'004	- 31'076
Jahresgewinn (+) / -verlust (-)	263'655	226'404